1

Протокол заседания Комитета по саморегулированию

Общероссийской общественной организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

г. Москва

«12» февраля 2020 г.

Форма проведения: очная.

Дата проведения заседания: с 12 февраля 2020 г.

Дата составления протокола: 14 февраля 2020 г.

Из 9 членов Комитета присутствуют 6 человек, в том числе с

использованием ВКС.

Заседание Комитета правомочно.

Присутствовали представители (в том числе по ВКС):

Исполнительной дирекции ОПОРЫ РОССИИ

МОО "Московская ассоциация предпринимателей"

АУУ «СоюзФорма»

I. Об утверждении Плана работы на 2020 год.

Выступили: Е. Шлеменков, Ю. Рябичев

Решили:

1. Одобрить работу, проведенную в 2019 году.

2. УТВЕРДИТЬ План Работы на 2020 год.

3. Приоритетным направлением деятельности Комитета считать

участие в нормотворческой деятельности.

Голосование:

«За» - шесть;  «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято.

II. Об излишних требованиях нормативных правовых актов в рамках

реализации механизма «регуляторной гильотины» в сфере

саморегулирования предпринимательской и профессиональной

деятельности.

Выступили: Е. Шлеменков, А.Суров, Г.Дасевич.

Решили:

1. Одобрить предложенные Комитетом предложения по корректировке

нормативных правовых актов в сфере регулирования деятельности

саморегулируемых организаций.

2

2. Продолжить работу по выработке предложений в Законопроект о

саморегулируемых организациях.

Голосование:

«За» - шесть;  «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято.

III. Разное

Решили:

1. Принять в члены Комитета по саморегулированию П.Грико.

Голосование:

«За» - шесть;  «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято.

Председатель

Комитета

Е.И.Шлеменков

Секретарь

А.Ф.Суров